Secretaria-Geral
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br

Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6

Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.020-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

EDITAL Nº 75/2022 – ADENDO Nº 01

PLANO DE CARREIRA DO PESSOAL DOCENTE – PCPD

Edital Interno de Progressão Docente

A Presidente da Fundação Universidade de Cruz Alta, Professora Ma. Luísa Cristina Carpovinski

Pieniz, e o Reitor da Universidade de Cruz Alta, Professor Doutor Fábio Dal-Soto, no uso das suas
atribuições, tornam público presente Adendo Nº do Edital Nº 75/2022, de 09 de novembro de 2022,

que trata da homologação das inscrições encaminhadas na forma dos itens 1.1, 1.1.1, 2.1 e 10 do
instrumento original, inserindo os itens 2.2.1, 2.2.2 e 12.7, que passam a vigorar com a seguinte e

completa redação:

2. Da Homologação das Inscrições:

2.1. Após o término das inscrições, a Comissão de Acompanhamento homologará aquelas que

atenderem aos pré-requisitos apresentados.
2.2.1. Relação dos(as) candidatos(as) inscritos(as):

Nome Classe/Nível Atual Progressão Inscrição

Émile Schmidt Gaklik Assistente II Assistente III Homologada

Luís Gustavo Durigon Adjunto II Adjunto III Homologada

Raquel Buzatti Souto Assistente III Adjunto I Homologada

Rodrigo de Rosso Krug Adjunto I Adjunto II Homologada

Vania Mari Rossato Assistente II Assistente III Homologada

2.2.2. De acordo com disposto nos itens 3.1, 5, 6.1, 7.4, 8.1, 10 e 12.5 do Edital Nº 75/2022, de 09

de novembro de 2022, a Comissão de Acompanhamento fará a análise das informações citadas no
termo de inscrição e da documentação comprobatória apresentadas pelos(as) candidatos(as), podendo

indeferir o processo que contiver documentação incompleta ou informação incompatível com os
registros funcionais e acadêmicos.

12. Das Disposições Finais:

12.7. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº 75/2022, de 09 de novembro de
2022, não modificados pelo presente Adendo Nº 01.

Cruz Alta, 21 de novembro de 2022.

Luísa Cristina Carpovinski Pieniz Fábio Dal-Soto

Presidente Reitor
Fundação Universidade de Cruz Alta Universidade de Cruz Alta

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 21 de novembro de 2022.

======================

Sadi Herrmann

Secretário-Geral.